
 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů 

1. Já, ………………………………….……, narozen ……………., trvale bytem …………………………………………………., 

jakožto zákonný zástupce nezletilé/ho ……………………………………….……………., nar. …………………….., trvale 

bytem ………………………………….……. (dále jen “nezletilý/á”) souhlasím, aby správce Základní škola a Mateřská 

škola Chotoviny, okres Tábor, IČO : 75000601, se sídlem Osvobození 47, 391 37 Chotoviny (dále jen „ZŠ a MŠ 

Chotoviny“) pro následující účely pořizoval a zpracovával:  

a. Souhlasím – nesouhlasím*) s tím, že po dobu deseti let od zahájení docházky mého dítěte do ZŠ a 
MŠ Chotoviny, může škola používat fotografie mého dítěte. Škola pořizuje v průběhu vyučování fotografie 
nebo zaznamenává na video průběh některých školních akcí. Tyto fotografie škola následně používá 
k prezentaci školy. Jsou rovněž zveřejňovány na webových stránkách školy www.zschotoviny.cz a 
v měsíčníku Listy Chotovinska. Zveřejňované fotografie jsou pečlivě vybírány a nejsou spojovány s dalšími 
osobními daty vašeho dítěte.  Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány žádnému 
dalšímu příjemci. 

b. Souhlasím – nesouhlasím*) s tím, aby po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ a MŠ Chotoviny, 
mu byly poskytovány služby výchovného poradce. Výchovný poradce (poskytování podpůrných opatření pro 
žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, sledování a vyhodnocování účinnosti zvolených podpůrných 
opatření, prevenci školní neúspěšnosti, kariérové poradenství spojující vzdělávací, informační a 
poradenskou podporu k vhodné volbě vzdělávací cesty a pozdějšímu profesnímu uplatnění, podporu 
vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými životními 
podmínkami, podporu vzdělávání žáků nadaných a mimořádně nadaných, průběžnou a dlouhodobou péči 
o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání 
kulturních a jiných odlišností ve škole a školském zařízení, včasnou intervenci při aktuálních problémech u 
jednotlivých žáků a třídních kolektivů, předcházení všem formám rizikového chování včetně různých forem 
šikany a diskriminace). Veškerá činnost výchovného poradce je popsána v Plánu výchovného poradenství a 
ve Vyhlášce č. 72/2005 Sb. o poradenských službách. Oba dokumenty jsou dostupné k nahlédnutí u 
výchovného poradce. V případě vašeho nesouhlasu nebude výchovný poradce vašemu dítěti poradenské 
služby poskytovat, a to ani v případě, když o ně dítě požádá. Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem 
nebudou předávány žádnému dalšímu příjemci. 

c. Souhlasím – nesouhlasím*) s tím, aby po celou dobu docházky mého dítěte do ZŠ a MŠ Chotoviny, 
mu byly poskytovány služby školního metodika prevence. Školní metodik prevence (jedná se o služby 
v oblasti podpory vzdělávání a sociálního začleňování žáků z odlišného kulturního prostředí a s odlišnými 
životními podmínkami, o průběžnou a dlouhodobou péči o žáky s výchovnými či vzdělávacími obtížemi a 
vytváření příznivého sociálního klimatu pro přijímání kulturních a jiných odlišností ve škole a školském 
zařízení, včasnou intervenci při aktuálních problémech u jednotlivých žáků a třídních kolektivů, předcházení 
všem formám rizikového chování včetně různých forem šikany a diskriminace). Veškerá činnost školního 
metodika prevence je popsána ve školním Minimálním preventivním programu a ve Vyhlášce č. 72/2005 
Sb. o poradenských službách. Oba dokumenty jsou dostupné k nahlédnutí u metodika prevence. V případě 
vašeho nesouhlasu nebude školní metodik prevence vašemu dítěti poradenské služby poskytovat, a to ani 
v případě, když o ně dítě požádá. Osobní údaje zpracovávané za tímto účelem nebudou předávány 
žádnému dalšímu příjemci. 

d. Souhlasím – nesouhlasím*) s tím, aby po dobu deseti let od zahájení docházky mého dítěte do ZŠ a 
MŠ Chotoviny, byly zveřejňovány úspěchy mého dítěte. Na nástěnkách uvnitř školy, ve školním časopise – 
Listy Chotovinska, na oficiálních stránkách školy www.zschotoviny.cz  a na školní akademii zveřejňujeme 

http://www.zschotoviny.cz/
file:///E:/Sochurkova/Formuláře/www.zschotoviny.cz


 

 

úspěchy našich žáků, kterých dosáhli ve vědomostních, uměleckých a sportovních soutěžích. Zveřejňujeme 
také úspěchy našich žáků v celorepublikových srovnávacích testech apod.  

e. Souhlasím – nesouhlasím*) s tím, aby po dobu deseti let od zahájení docházky mého dítěte do ZŠ a 
MŠ Chotoviny, byl veden název zdravotní pojišťovny z důvodů potřeby komunikace při v rámci BOZP   

*) nehodící škrtněte 
2. Právním základem pro zpracování osobních údajů ZŠ a MŠ Chotoviny (dalších než výše uvedených) 

je především nezbytnost splnění právní povinnosti, která se na ZŠ a MŠ Chotoviny vztahuje, jelikož ZŠ a MŠ 
Chotoviny je povinnost zpracovávat osobní údaje nezletilých uložena zvláštními zákony, zejména zákonem 
č. 561/2005 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
zákonem 500/2004 Sb., správní řád, vyhláška č. 364/2005 Sb. o vedení dokumentace škol a školských 
zařízení a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace škol a školských zařízení a ze školní matriky 
(vyhláška o dokumentaci škol a školských zařízení), vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a 
některých náležitostech plnění povinné školní docházky, vyhl. č.64/2005 Sb., vyhláška o evidenci úrazů dětí, 
žáků a studentů, vše v platném znění.  

3. Po uplynutí doby souhlasu pak budou osobní údaje zpracovány v souladu se Spisovým a skartačním 
plánem ZŠ a MŠ Chotoviny a pro účely archivnictví v rozsahu stanoveném příslušnými právními předpisy. 

4. Svůj souhlas můžete kdykoliv odvolat. Tím však není dotčena zákonnost zpracování vycházejícího ze 
souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. 

5. Nejste povinen/povinna souhlas poskytnout! V případě neposkytnutí souhlasu nesmíte být ze strany 
ZŠ a MŠ Chotoviny vystaven/a žádným negativním důsledkům. 

6. Máte právo požadovat od ZŠ a MŠ Chotoviny přístup k osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 
popř. omezení zpracování a právo na přenositelnost údajů. Vaše požadavky budou vždy řádně posouzeny 
a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
a souvisejících právních předpisů. 

7. Máte také právo podat stížnost u dozorového úřadu. 
8. Při zpracování Vašich osobních údajů nedochází k automatizovanému rozhodování či zpracování, 

které by spočívalo v jejich použití k hodnocení některých aspektů Vaší osoby. 
9. V případě, že by ZŠ a MŠ Chotoviny hodlal Vaše osobní údaje zpracovávat pro jiný účel, než pro který 

byly shromážděny, budete o tomto jiném účelu i dalších souvisejících skutečnostech vždy předem 
informování a dále bude postupováno v souladu s platnou legislativou. 

10. Svá práva uvedená v odst. 6 a 8 můžete uplatňovat u ZŠ a MŠ Chotoviny, a to následujícími způsoby: 

 datovou schránkou: ID: e8kmkct 

 e-mailem s elektronickým podpisem: reditel@zschotoviny.cz 

 osobně nebo poštou s ověřeným podpisem 
11. Jmenovaným pověřencem školy je František Mikulanda, e-mail: obec@sudomericeutabora.cz, 

mobil: +420 739 087 988. 
12. Vaše osobní údaje jsou poskytovány a chráněny v souladu s nařízením Evropského Parlamentu 

a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ ES a dalšími právními předpisy upravujícími ochranu 
osobních údajů. 

 
 
 
V ………………………………… dne ………………….                                     ………………………………..…………… 
                                                                                                                             podpis zákonného zástupce 

mailto:reditel@zschotoviny.cz
mailto:obec@sudomericeutabora.cz

